
 

 

 

Stránka 1 z 62 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři v Karlových Varech – 

výstavba nového mostu“ 

 

veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ 

 

 

ZADAVATEL: 

Statutární město Karlovy Vary  

sídlo: Moskevská 2035/21 

361 20  Karlovy Vary 

IČO: 00254657 

 

  



 

Stránka 2 z 62 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Statutární město Karlovy Vary 

Sídlo zadavatele Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary 

Datová schránka A89bwi8 

IČO zadavatele 00254657 

DIČ zadavatele CZ00254657 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA 

Útvar zadavatele zajišťující 

administrativu zadávacího řízení  

Statutární město Karlovy Vary prostřednictvím 

OTIDEA avz s.r.o. 
se sídlem Karlínské náměstí 235/13, 186 00, Praha 

8, Česká republika, 

IČ: 04682378, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 251727, 

jíž zastupuje Mgr. Kateřina Koláčková, jednatelka 

Kontaktní osoba Mgr. Kateřina Koláčková 

Telefon 604 200 383 

E-mail zakazky@otidea.cz 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 

Kontaktní osoba ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je uvedena v čl. 1.1 

zadávací dokumentace. Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím 

nejsou dotčena oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele daná ZZVZ). 

1.3. Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od 

zadavatele, a to konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Příloha č. 9 Smluvní podmínky pro dodávku 

technologických zařízení a projektování – 

výstavbu elektro a strojně technologického díla a 

pozemních komunikací a inženýrských staveb 

projektovaných zhotovitelem – Obecné podmínky 

International Federation of Consulting 

Engineers (FIDIC) 

World Trade Center II 

PO Box 311, 1215 GENEVA 15, 

Switzerland 

Příloha č. 4 – Požadavky Objednatele 

Název: Statutární město Karlovy  

Sídlo: Moskevská 21, Karlovy Vary 

IČO: 00254657, 

TOMAN engineering, s.r.o., V Lučinách 

324/22, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO: 

05849071 

 



 

Stránka 3 z 62 

 

1.4. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 

dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 

řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ. 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele:  

https://ezak.mmkv.cz/ 

 

 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je projektování a provedení díla dle této zadávací dokumentace 

a jejích příloh (dále jen „stavba“ nebo „dílo“). 

Veřejná zakázka je zadávána dle Smluvních podmínek pro dodávku technologických zařízení a 

projektování – výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních a inženýrských staveb 

projektovaných zhotovitelem – Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro dodávku 

technologických zařízení a projektování – výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních 

a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem – Zvláštní podmínky (dále jen „Smluvní 

podmínky“), tedy metodou Design a Build. 

 

3. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky   

Zadavatel neorganizuje prohlídky místa plnění a jeho okolí ve smyslu § 97 ZZVZ. Místo plnění je 

veřejně přístupné. 

Dodavatelé na vlastní odpovědnost navštíví a prohlédnou si místo plnění a jeho okolí za účelem 

řádného zjištění všech údajů, které mohou být nezbytné pro zpracování nabídky a zhodnocení 

souvisejících nákladů a rizik. 

Zadavatel v této souvislosti všem dodavatelům doporučuje, aby si prohlédli místo plnění.  

 

4. Požadavky zadavatele na kvalifikaci  

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle § 73 až § 80 ZZVZ předložením dokladů 

uvedených v příslušném sloupci v tabulkách v čl. 4.1 až 4.4. Zadavatel neumožňuje ve smyslu § 86 

odst. 2 zákona nahrazení požadovaných dokladů jiným, než v zadávací dokumentaci výslovně 

připuštěným čestným prohlášením dodavatele (tím není dotčeno právo dodavatele nahradit 

požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky).  

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření Smlouvy) je povinen 

zadavateli postupem dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit originály nebo ověřené kopie dokladů 

(elektronická konverze dokumentu) o jeho kvalifikaci v elektronické podobě.  

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 ZZVZ dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

https://ezak.mmkv.cz/


 

Stránka 4 z 62 

b) splní profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ a 

c) splní technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

4.1. Základní způsobilost podle § 74 ZZVZ 

Způsobilý je dodavatel, který: Způsob prokázání: 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, pro 

niž je dle ZZVZ a zadávacích podmínek 

vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a 

ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění této 

způsobilosti (formulář 2.1.1.). 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění této 

způsobilosti (formulář 2.1.1.). 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele; 

Výpis z obchodního rejstříku nebo 

v případě, že dodavatel není v obchodním 

rejstříku zapsán čestné prohlášení 

dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá 

splnění této způsobilosti (formulář 2.1.1.). 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání: 

a) 

předložení výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje; 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 

evidence. 

b) 

předložení dokladu, že je dodavatel 

oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují; 

Platné oprávnění k podnikání. 

Dodavatel předloží výpisy z živnostenského rejstříku 

dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., 

o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a/nebo živnostenské listy, 



 

Stránka 5 z 62 

 resp. jiná oprávnění k podnikání v předmětu 

podnikání:  

(i) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování,  

(ii) Projektová činnost ve výstavbě, a  

(iii) Výkon zeměměřičských činností. 

Zadavatel uzná za průkaz oprávnění k podnikání 

v požadovaném předmětu rovněž výpis 

z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list či 

listy dokládající oprávnění dodavatele k podnikání 

v předmětu (či předmětech), který bude zadavatelem 

požadovanému předmětu obsahově odpovídat (jedná 

se zejména o živnostenské listy vydané za dříve 

platné právní úpravy).  

c) 

předložení dokladu o tom, že je 

odborně způsobilý nebo disponuje 

osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje, je-

li pro plnění veřejné zakázky odborná 

způsobilost jinými právními předpisy 

vyžadována. 

Čestné prohlášení dodavatele (formulář 2.1.1.), ze 

kterého bude vyplývat, že disponuje osobou/ 

osobami, jejímž/jejichž prostřednictvím zabezpečuje 

odbornou způsobilost: 

(i) v oboru mosty a inženýrské konstrukce, která 

má osvědčení či doklad o autorizaci jako 

autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, ve výše 

uvedeném oboru, nebo jiný obdobný doklad 

vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné 

zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru 

k vedení realizace stavby ve smyslu § 18 nebo 

§ 19 zákona č. 360/1992 Sb.,  

(ii) v oboru mosty a inženýrské konstrukce, která 

má osvědčení či doklad o autorizaci jako 

autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, ve výše 

uvedeném oboru, nebo jiný obdobný doklad 

vydaný v jiné zemi než v ČR, který v této jiné 

zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru 

k vypracování projektové dokumentace ve 

smyslu § 18 nebo § 19 zákona č. 360/1992 Sb., 

(iii) v oboru zeměměřické činnosti, která má 

osvědčení či úřední oprávnění pro ověřování 



 

Stránka 6 z 62 

4.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ  

4.3.1 Dodavatel je povinen prokázat splnění minimálních požadavků zadavatele na realizaci 

stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení a předložit osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Seznam poskytnutých stavebních prací 

zpracuje dodavatel podle formuláře č. 2.2.2. Přílohou seznamu poskytnutých stavebních 

prací budou osvědčení objednatelů těchto prací. 

Doba „za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení“ se pro účely tohoto 

zadávacího řízení nepovažuje za splněnou, pokud stavební práce uvedená v příslušném 

seznamu nebyla v průběhu této doby uvedena alespoň do zkušebního provozu. 

4.3.2 Je-li osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební práce vydáno pro 

sdružení či jiné seskupení dodavatelů, kteří plnili zakázku společně, a dodavatel (účastník 

zadávacího řízení) byl členem tohoto sdružení či seskupení, je třeba, aby dodavatel dalšími 

doklady (např. smlouvou o sdružení nebo doplňujícím vyjádřením objednatele k vydanému 

osvědčení o řádném plnění) prokázal, že ta část, kterou v rámci sdružení či seskupení 

dodavatelů plnil, splňuje požadavky zadavatele na minimální úroveň požadovaných 

stavebních prací. Byl-li dodavatel členem sdružení či seskupení dodavatelů, avšak 

osvědčení objednatele o řádném poskytnutí uvedené stavební práce je vydáno pouze pro 

tohoto dodavatele, jako člena sdružení či seskupení dodavatelů, včetně uvedení ceny pouze 

jím provedených stavebních prací, není již dodavatel povinen předkládat další doklady 

uvedené v předchozí větě. Pokud sdružení či seskupení dodavatelů, které získalo osvědčení 

o řádném poskytnutí uvedené stavební práce, podává nabídku v tomto zadávacím řízení ve 

stejném složení konkrétních členů, pak takové osvědčení postačuje bez dalšího. 

výsledků zeměměřických činností v rozsahu 

§ 13 odst. 1) písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 

zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

zeměměřictví“), nebo obdobné oprávnění 

vydané v jiné zemi než v ČR, které v této jiné 

zemi opravňuje jeho držitele k ověřování 

výsledků zeměměřických činností v rozsahu 

odpovídajícím § 13 odst. 1) písm. c) zákona 

o zeměměřictví. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 4.2 písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení.  

Zadavatel požaduje praxi dodavatele  

spočívající v poskytnutí: 
Způsob prokázání: 

(i) 2 stavebních prací, jejichž předmětem byla Seznam poskytnutých stavebních prací 

(formulář 2.2.2.) 



 

Stránka 7 z 62 

 

4.4. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ  

                                                           
1 Rekonstrukce mostu spojená s rozšířením nebo výměnou nosné konstrukce. 
2 Rekonstrukce mostu spojená s rozšířením nebo výměnou nosné konstrukce. 
3 Délka mostu ve smyslu ČSN 73 6201. 

novostavba nebo rekonstrukce1 mostu převádějícího 

minimálně dvoupruhovou pozemní komunikaci se 

zakládáním pilotů v korytě vodoteče  o finančním 

objemu min. 45 mil. Kč bez DPH, 

(ii) 2 stavební prací, jejichž předmětem byla 

novostavba nebo rekonstrukce2 mostu převádějícího 

minimálně dvoupruhovou pozemní komunikaci se 

zakládáním pilotů v korytě vodoteče s délkou mostu3 

minimálně 30 m. 

a Osvědčení objednatelů. Z Osvědčení 

objednatelů musí vyplývat splnění veškerých 

požadavků zadavatele.  

Dodavatel je oprávněn jedním osvědčením 

splnit i více z uvedených požadavků. 

  Zadavatel požaduje, aby se na realizaci zakázky podílely 

následující osoby splňující uvedené požadavky 

zadavatele: 

Způsob prokázání: 

a) 

osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru mosty a 

inženýrské konstrukce - stavbyvedoucí: 

(i) praxe s minimálně jednou dokončenou nebo 

zprovozněnou silniční mostní stavbou ve finančním objemu 

minimálně 30 mil. Kč bez DPH, kde působil v pozici 

stavbyvedoucího,  

(ii) existence pracovního nebo obdobného poměru 

u dodavatele, nebo, je-li fyzickou osobou podnikající, 

smluvního vztahu s dodavatelem,  

(iii) autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, pro obor mosty a inženýrské konstrukce, nebo 

jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který je 

v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné 

kvalifikace, ve znění pozdějších předpisů, a který v této jiné 

zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru k vedení 

realizace stavby. 

Čestné prohlášení o odborném 

personálu (formulář 2.2.1.). 

 

b) 

osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru mosty a 

inženýrské konstrukce – hlavní projektant: 

i) praxe s minimálně dvěma dokončenou dokumentací pro 

stavební povolení (DSP) na novostavbě nebo rekonstrukci 

mostu na minimálně dvoupruhové pozemní komunikaci ve 

finančním objemu minimálně 45mil. Kč bez DPH, kde 

působil v pozici hlavního projektanta, 

 



 

Stránka 8 z 62 

(ii) existence pracovního nebo obdobného poměru 

u dodavatele, nebo, je-li fyzickou osobou podnikající, 

smluvního vztahu s dodavatelem,  

(iii) autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, pro obor mosty a inženýrské konstrukce, nebo 

jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který je 

v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné 

kvalifikace, ve znění pozdějších předpisů: vypracování 

projektové dokumentace ve smyslu § 18 nebo § 19 zákona 

č. 360/1992 Sb. 

c) 

osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru mosty a 

inženýrské konstrukce - zástupce stavbyvedoucího: 

(i)  praxe s minimálně jednou dokončenou nebo 

zprovozněnou silniční mostní stavbou ve finančním objemu 

minimálně 30 mil. Kč bez DPH, kde působil v pozici 

stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího,  

(ii) existence pracovního nebo obdobného poměru 

u dodavatele, nebo, je-li fyzickou osobou podnikající, 

smluvního vztahu s dodavatelem,  

(iii) autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 

a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů, pro obor mosty a inženýrské konstrukce, nebo 

jiný obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který je 

v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné 

kvalifikace, ve znění pozdějších předpisů, a který v této jiné 

zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru k vedení 

realizace stavby.  

Čestné prohlášení o odborném 

personálu (formulář 2.2.1.). 

 

 

d) 

osoba zajišťující odbornou způsobilost v oboru 

zeměměřická činnost - hlavní geodet: 

(i) existence pracovního nebo obdobného poměru u 

dodavatele, nebo, je-li fyzickou osobou podnikající, 

smluvního vztahu s dodavatelem,  

(ii) úřední oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřických činností v rozsahu § 13 odst. 1) písm. c) 

zákona o zeměměřictví, nebo obdobné oprávnění vydané 

v jiném státu než v ČR, které v této jiné zemi opravňuje 

jeho držitele k ověřování výsledků zeměměřických činností 

Čestné prohlášení o odborném 

personálu (formulář 2.2.1.). 

 



 

Stránka 9 z 62 

U všech osob uvedených v bezprostředně předcházející tabulce budou doplněny ve formuláři č. 2.2.1. 

bezpodmínečně veškeré údaje nezbytné pro posouzení, zda dodavatel splňuje požadavek na kvalifikaci 

v celém rozsahu. 

 

5. Společná ustanovení ke splnění požadavků na kvalifikaci 

5.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

5.1.1. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 

jako součást nabídky v prostých kopiích. Dodavatelé nemohou požadované doklady 

nahradit předložením čestného prohlášení dle § 86 ZZVZ, ale mohou je nahradit jednotným 

evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ. Zadavatel však vždy bude před uzavřením smlouvy 

od vybraného dodavatele požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 

(elektronická konverze dokumentů) prokazujících splnění kvalifikace v elektronické podobě. 

5.1.2. V případě cizojazyčných dokumentů připojí dodavatel k dokumentům překlad do českého 

jazyka. Tato povinnost se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a na doklady o vzdělání, 

např. vysokoškolské diplomy, které lze předkládat rovněž v latinském jazyce. 

5.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení.  

5.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

5.3.1. Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem. Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 

České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 

kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Čl. 

5.1 zadávací dokumentace ohledně jazyka dokumentů se použije obdobně. 

5.3.2. Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 

zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 

zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

5.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

5.4.1. Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované 

zadavatelem, s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ, prokázat prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle § 83 odst. 1 ZZVZ předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

v rozsahu odpovídajícím § 13 odst. 1) písm. c) zákona 

o zeměměřictví. 



 

Stránka 10 z 62 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku 

jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 

společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci 

a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové 

osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude realizovat 

stavební práce, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

5.4.2. Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 

dodavatel povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s dodavatelem jakožto vybraným 

dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným 

souhlasem zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou 

nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel 

bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, 

aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně. 

5.4.3. Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. Tzn., že každý z požadavků technické 

kvalifikace dle čl. 4.3 nebo 4.4 této zadávací dokumentace je oprávněn prokázat jiný 

z dodavatelů. 

5.4.4. Vztahuje-li se určité kritérium technické kvalifikace ke konkrétní části veřejné zakázky, u níž 

si zadavatel vyhradil, že nemůže být plněna prostřednictvím poddodavatele, nelze toto 

kritérium prokázat prostřednictvím jiné osoby dle výše uvedeného.  

5.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

5.5.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 a 75 ZZVZ a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

5.5.2. Zadavatel ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyžaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné 

zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně (v 

nabídce musí být doložen písemný závazek všech dodavatelů podávajících společnou nabídku 

o společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění veřejné zakázky), přičemž jeden z dodavatelů 

bude určen jako vedoucí společník. 

5.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 

Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ doklad 

prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost 

podle § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

5.7. Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat 

kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 

certifikátu. 

 



 

Stránka 11 z 62 

5.8. Informační systém veřejné správy 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením Smlouvy) může dodavatel splnit odkazem na 

odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 

Sb., o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů, nebo v obdobném 

systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 

takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části 

živnostenského rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

5.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

5.9.1. Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo způsobem požadovaným či 

dovoleným ZZVZ a touto zadávací dokumentací, může být zadavatelem z účasti v zadávacím 

řízení vyloučen.  

5.9.2. Zadavatel je v souladu s § 79 odst. 1 ZZVZ oprávněn považovat technickou kvalifikaci za 

neprokázanou, pokud prokáže, že dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně 

ovlivnit plnění veřejné zakázky. Takovým případem může být situace, kdy účastník zadávacího 

řízení anebo osoba s ním propojená vykonává inženýrsko–investorskou činnost na stavbě 

(technický dozor stavebníka). 

 

6. Obchodní a platební podmínky 

Veškeré závazné obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu Smlouvy o dílo 

včetně příloh, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel je povinen předložit v nabídce návrh Smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 této zadávací 

dokumentace, doplněný o zadavatelem požadované údaje, který je pro dodavatele závazný.  

Dodavatel je povinen upravit návrh Smlouvy o dílo v části identifikující smluvní strany na straně 

dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení dodavatele dostatečně určité. 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje změnu závazku spočívající v prodloužení lhůty 

doby dokončení dle podčlánku 8.4 Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a 

projektování – výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a 

inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem - Zvláštní podmínky. 
 

7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Nabídková cena zahrnuje provedení všech prací (zhotovovacích i pomocných), nezbytných k 

řádnému provedení stavby podle zadávací dokumentace a návrhu Smlouvy o dílo. Dodavatelé 

jsou povinni zohlednit a zahrnout v nabídkové ceně veškeré práce, dodávky, služby, jejichž 

provedení je nezbytné pro řádné provedení díla dle Smlouvy a poskytnuté dokumentace.  

7.2. Cena předmětu plnění představuje cenu stavby v Kč bez DPH. Celková nabídková cena v Kč 

bez DPH bude předmětem hodnocení v rámci kritéria ekonomická výhodnost nabídky, přičemž 

zadavatel bude hodnotit nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality. 

7.3. V nabídce a Smlouvě o dílo bude nabídková cena uvedena následujícím způsobem: 

Název Díla 
Nabídková cena Díla 

v Kč bez DPH * 
DPH v Kč 

Celková nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

 (a) (b) = DPH z částky (a) (c) = (a) + (b) 



 

Stránka 12 z 62 

Obnova Dvorského mostu 

přes řeku Ohři 

v Karlových Varech – 

výstavba nového mostu 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

* Tento údaj bude předmětem hodnocení nabídek. 

7.4. Cena za odkoupený vytěžený materiál se proti nabídkové ceně nezapočítává a nabídkovou cenu 

tak nijak neovlivňuje.  

7.5. Měna nabídky a plateb je koruna česká (Kč). 

7.6. Valorizace nabídkové ceny se nepřipouští. 

 

8. Hodnocení nabídek 

8.1.   Hodnotící komise provede hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě 

kritéria hodnocení nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality. Kritérium hodnocení 

nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality se bude hodnotit ve vztahu k následujícím 

jednotlivým kritériím hodnocení a vahám, které představují podíl jednotlivých kritérií hodnocení 

na celkovém hodnocení: 

Kritéria hodnocení Váha kritéria v celkovém 

hodnocení 

Nabídková cena stavby v Kč bez DPH 40% 

Doba pro uvedení stavby do provozu 40% 

Kritéria kvality a složení týmu 20% 

 

8.2. Pro hodnocení nabídek v rámci jednotlivých kritérií hodnocení použije při jejich splnění 

hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce bude v rámci 

jednotlivých kritérií hodnocení přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné 

nabídky v rámci daného kritéria hodnocení. V případě kritéria hodnocení nabídková cena platí, 

že čím nižší nabídková cena, tím lepší bodové ohodnocení. V případě kritéria Doba pro uvedení 

stavby do provozu ve dnech platí, že čím kratší doba, po kterou bude most uzavřen, tím lepší 

bodové ohodnocení. 

8.3. Nejvýhodnější nabídce (nabídce obsahující nejnižší nabídkovou cenu) v rámci kritéria 

hodnocení „Nabídková cena stavby v Kč bez DPH“, bude přiděleno 100 bodů. Ostatním 

nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru hodnoty 

nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

 

100 x 
[nabídková cena nejvýhodnější nabídky] 

[nabídková cena hodnocené nabídky] 

 

 

 



 

Stránka 13 z 62 

8.4. Předmětem hodnocení kritéria „Doba pro uvedení stavby do provozu“ od písemné výzvy bude 

doba pro uvedení stavby do provozu, kterou stanoví dodavatel v rámci své nabídky. Zadavatel 

stanovuje maximální lhůtu doby pro uvedení stavby do provozu v délce 52 týdnů, přičemž 

minimální doba, po kterou bude most uzavřen, nesmí být kratší než 35 týdnů. Účastník je 

povinen stanovit dobu pro uvedení stavby do provozu v týdnech, při respektování těchto dvou 

délek. V případě, že účastník uvede dobu pro uvedení stavby do provozu překročující maximální 

lhůtu doby pro uvedení stavby do provozu v délce 52 týdnů nebo kratší dobu než 35 týdnů, bude 

ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nerespektování zadávacích podmínek.   

 

8.5. Nejvýhodnější nabídce (nabídce obsahující nejkratší dobu pro uvedení stavby do provozu 

v rámci kritéria „Doba pro uvedení stavby do provozu“), bude přiděleno 100 bodů. Ostatním 

nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru hodnoty 

nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  

100 x 

[Doba pro uvedení stavby do provozu nejvýhodnější 

nabídky] 

[Doba pro uvedení stavby do provozu hodnocené 

nabídky] 

 

8.6. Předmětem hodnocení dílčího kritéria Kvalita a složení týmu bude zadavatel hodnotit úroveň 

nabízeného okruhu předmětu plnění z následujících podkritérií: 

a. Stavbyvedoucí    40% 

b. Hlavní projektant     30% 

c. Zástupce stavbyvedoucího    30% 

 

Zkušenosti a praxe stavbyvedoucího 

Délka praxe na pozici vedoucího projektu matematicky zaokrouhlená (např. 9,5 roku = 10 let. 

10,3 let = 10 let apod.) na celé roky  

5 let = 0 bodů 

Od 6 let do 10 let = 5 bodů 

11 let a více = 10 bodů 

Počet zkušeností realizovaných v pozici stavbyvedoucího (hlavní nebo zástupce) za posledních 

10 let na stavbách obdobného charakteru (obdobným charakterem se rozumí dokončená a 

zprovozněná silniční mostní stavby v min. finančním objemu 30 mil. Kč bez DPH) 

1 stavba = 0 bodů 

2 – 3 stavby = 5 bodů 

4 – 5 staveb = 6 bodů 

6 a více staveb = 9 bodů 

 

Zkušenosti a praxe hlavního projektanta 



 

Stránka 14 z 62 

Délka praxe na pozici hlavní projektant matematicky zaokrouhlená (např. 9,5 roku = 10 let. 10,3 

let = 10 let apod.) na celé roky  

5 let = 0 bodů 

Od 6 let do 10 let = 5 bodů 

11 a více let = 10 bodů 

Počet dokončených dokumentací pro stavební povolení (DSP) na novostavbě nebo rekonstrukci 

mostu na minimálně dvoupruhové pozemní komunikaci ve finančním objemu min. 45 mil. Kč, 

kde působil v pozici hlavního projektanta  za posledních 10 let  

1 dokumentace= 0 bodů 

2 – 3 dokumentace = 5 bodů 

4 – 5 dokumentací = 6 bodů 

6 a více  dokumentací = 9 bodů 

 

Zkušenosti a praxe zástupce stavbyvedoucího 

Délka praxe na pozici stavbyvedoucího / zástupce stavbyvedoucího matematicky zaokrouhlená 

(např. 9,5 roku = 10 let. 10,3 let = let apod.) na celé roky  

5 let = 0 bodů 

Od 6 let do 10 let = 5 bodů 

11 a více let = 10 bodů 

Počet zkušeností realizovaných v pozici stavbyvedoucího (hlavní nebo zástupce) za posledních 

10 let na stavbách obdobného charakteru (obdobným charakterem se rozumí dokončená a 

zprovozněná silniční mostní stavby v min. finančním objemu 30 mil. Kč bez DPH) 

1 stavba = 0 bodů 

2 – 3 stavby = 5 bodů 

4 – 5 staveb = 6 bodů 

6 a více staveb = 9 bodů 

 

Číselné hodnoty v každém jednotlivém podkritériu budou Zadavatelem sečteny. K určení 

bodové hodnoty v rámci daného podkritéria dojde následujícím způsobem: 

Bodová hodnota = (100 * hodnocený počet bodů přidělených v rámci podkritéria/nejvyšší počet 

bodů přidělených v rámci podkritéria) * váhy podkritéria. Následně budou výsledné hodnoty v 

jednotlivých podkritériích sečteny. 

 

8.7. Bodové hodnoty nabídek v rámci jednotlivých kritérií hodnocení budou násobeny jejich 

příslušnými vahami dle shora uvedené tabulky a výsledky budou zaokrouhleny na dvě desetinná 

místa. Následným součtem těchto zaokrouhlených hodnot bude zjištěna bodová hodnota 

představující celkové hodnocení nabídky. Na tomto základě stanoví hodnotící komise pořadí 

nabídek, přičemž jako nejvýhodnější nabídka bude vybrána nabídka s nejvyšším počtem 

přidělených bodů v součtu za obě hodnotící kritéria. 



 

Stránka 15 z 62 

8.8. Pokud dvě či více nabídek dosáhnou stejné bodové hodnoty představující celkové hodnocení 

nabídky, pak nejvhodnější nabídkou bude ta, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

9.1. Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje podmínky tohoto otevřeného řízení 

a dále Smluvní podmínky, kterými se bude řídit Smlouva a které jsou součástí zadávací 

dokumentace a Požadavky objednatele, závaznou část, od které není možné se odchýlit. 

 Od dodavatelů se očekává, že pečlivě vyplní všechny formuláře a splní všechny termíny a 

podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. Nedostatky v podání nabídek nebo v poskytnutí 

požadovaných informací a dokumentace nerespektující v jakémkoliv ohledu zadávací 

dokumentaci mohou mít podle okolností za následek vyloučení účastníka z účasti v zadávacím 

řízení. 

9.2. Zadavatel požaduje podání nabídek v elektronické podobě. Listinné podání nabídky 

zadavatel nepřipouští.  

9.3. Zadavatel nepožaduje, aby nabídka dodavatele jako celek (ani jednotlivé dokumenty 

obsažené v nabídce dodavatele) byla dodavatelem podepsána prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

9.4. Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 

budou tvořit dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty 

nabídky. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, 

tj. doc/docx, xls/xlsx, pdf, PDF/A, xml, fo/zfo, html/htm, odt, ods, odp, txt, rtf, ppt/pptx, 

jpg/jpeg, png, tif/tiff, gif, XC4, mpp. Dokumenty mohou být rovněž v komprimovaném archivu 

ve formátu zip, rar, 7z.  

9.5. Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický 

nástroj E-ZAK (dále jen „Profil“) dostupný na internetové adrese https://ezak.mmkv.cz/ , kde 

je rovněž uveřejněn podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda“ v zápatí) a kontakty 

na uživatelskou podporu. 

a. Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích 

podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak. 

b. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 

považují za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 

písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda 

byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK 

adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 

uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

c. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 

nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Pokud zadavatel 

předregistroval dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako 

https://ezak.mmkv.cz/


 

Stránka 16 z 62 

kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní 

údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 

elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či 

doplnil jiné. 

d. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů 

uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 

e. Zadavatel doporučuje dodavatelům provést před odesláním nabídky test nastavení 

prohlížeče a systému a test odeslání nabídky. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit 

zejména rychlost jejich datového připojení tak, aby byla nabídka podána ve lhůtě pro podání nabídek. 

 

9.6. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém nebo slovenském jazyce (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje), pokud zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci pro jednotlivé 

dokumenty jinak. 

9.7. Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí být přepočítány na koruny české, a to 

podle oficiálního kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k prvnímu pracovnímu dni 

kalendářního měsíce, který předchází měsíci, v němž byla podána nabídka. 

9.8. Nabídka účastníka musí obsahovat následující doklady a dokumenty v elektronické podobě 

zpracované dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci, přičemž uvedená 

struktura je pouze doporučující: 

 obsah nabídky s uvedením názvů souborů a dokumentů nabídky v nich obsažených, 

 Dopis nabídky a Příloha k nabídce dle přílohy č. 1, 

 doklad o poskytnutí jistoty, 

 doklady prokazující splnění kvalifikace,  

 návrh Smlouvy o dílo dle přílohy č. 3, 

 závazek k odkoupení vytěženého materiálu (vyplněný formulář č. 2.3.1.), 

 přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (vyplněný formulář č. 2.3.2.), 

 informace o využití poddodavatele - uvedení částí veřejné zakázky, které účastník hodlá 

plnit prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 

zadávacího řízení známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů 

plnit (vyplněný formulář č. 2.3.3.), 

 Návrh Zhotovitele dle Požadavků Objednatele uvedených v příloze č. 4 

 Návrh Zhotovitele – předběžná projektová dokumentace Zhotovitele ve formě a rozsahu 

minimálně jako STUDIE (ST),  

 ostatní formuláře, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky. 

9.9. V případě, že bude nabídka účastníka obsahovat osobní údaje třetích osob, je za dodržení 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES - obecné nařízení o ochraně osobních údajů odpovědný účastník 

zadávacího řízení, neboť jako první tyto údaje ve své nabídce zpracovává. 



 

Stránka 17 z 62 

 

10. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje § 211 ZZVZ.  

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat pouze elektronickou 

komunikaci, a to v některé z následujících forem: 

 elektronický nástroj dle § 213 ZZVZ, 

 datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 

 elektronická pošta (e-mail), 

(dále jen „forma elektronické komunikace“)4. 

Zadavatel upřednostňuje elektronickou komunikaci s dodavatelem v rámci elektronického 

nástroje EZAK, přičemž nabídky musí být prostřednictvím tohoto nástroje podány vždy. 

Pro možnost komunikace dodavatele se zadavatelem v elektronickém nástroji musí být dodavatel 

registrován v elektronickém nástroji EZAK (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 

https://ezak.mmkv.cz/).  

Pro podání nabídky musí uživatel dodavatele disponovat rolí „účastník zakázky“. Vyřízení registrace 

provozovatelem elektronického nástroje EZAK trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení 

všech požadovaných dokladů a není zpoplatněno.  

 

11. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 

dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky.  

 

12. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 

žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle § 98 odst. 3 ZZVZ.  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné podobě zasílat formou 

elektronické komunikace. Zadavatel ve lhůtě dle ZZVZ uveřejní vysvětlení a případné související 

dokumenty, vč. přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.  

 

13. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek:   do 16.11.2020 do 10:00 hodin 

Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje EZAK.  

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v čl. 9 této zadávací 

dokumentace. 

Při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení bude elektronickým nástrojem EZAK 

automaticky použit veřejný klíč k zašifrování nabídky. 

                                                           
4 Elektronický nástroj je omezen velikostí 200 MB, datová schránka 20 MB, e-mailová schránka 10 MB. 

https://ezak.mmkv.cz/


 

Stránka 18 z 62 

 

14. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 

Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. Anonymizovaná forma protokolu bude 

uveřejněna na profilu zadavatele. 

 

15. Podmínky pro uzavření Smlouvy  

15.1. Nepoužito. 

15.2. Nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele je vybraný 

dodavatel povinen předložit zadavateli formou elektronické komunikace identifikační údaje 

poddodavatelů, o kterých již ví, že je využije při realizaci veřejné zakázky na stavební práce, 

které mají být poskytnuty v zařízení pod přímým dohledem zadavatele. Poddodavatelé, kteří 

nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí 

být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Zadavatel v této 

souvislosti upozorňuje, že nad rámec výše uvedeného bude postupováno dle Pod-článku 4.4 

Smluvních podmínek. 

15.3. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit formou elektronické 

komunikace následující elektronické dokumenty či elektronické doklady: 

a) originály nebo ověřené kopie dokladů (elektronická konverze dokumentů) vztahujících se 

ke kvalifikaci dodavatele, a to konkrétně doklady uvedené v tabulkách čl. 4.1 až 4.4 této 

zadávací dokumentace, pokud je zadavatel již nemá k dispozici; 

b) příslib bankovní záruky za provedení díla, a to na formuláři uvedeném příloze č. 8, 

Část 1 této zadávací dokumentace – Vzorový formulář závazného příslibu vystavení 

bankovní záruky vystavený právnickou osobou z členského státu EU ve prospěch 

zadavatele jako oprávněného, a to dle podmínek uvedených v Pod-článku 4.2 Smluvních 

podmínek. Příslib bankovní záruky musí být předložen v originále v elektronické podobě 

v českém jazyce a musí být podepsán bankou vydávající tento příslib prostřednictvím 

uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Příslib musí uvádět, že 

bankovní záruka se řídí právem České republiky a podléhá „Jednotným pravidlům pro 

záruky vyplatitelné na požádání“, která pod číslem 758 vydala Mezinárodní obchodní 

komora v Paříži. Příslib bankovní záruky musí uvádět, že Objednatel smí uplatnit nárok 

z bankovní záruky pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle Smlouvy, a to 

pouze v případech vymezených v Pod-článku 4.2 Smluvních podmínek. Příslib bankovní 

záruky musí být vystaven na částku nejméně ve výši uvedené Příloze k nabídce. Příslib 

bankovní záruky musí uvádět, že bankovní záruka je platná a účinná po dobu uvedenou 

v článku 4.2 Smluvních podmínek. Banka nebo finanční skupina, do které banka patří, 

vydávající tento příslib, musí splňovat ke dni vystavení příslibu minimálně následující 

požadavky na long-term rating alespoň u jedné z následujících ratingových agentur: 

Moody’s „Baa2“, Fitch/IBCA „BBB“, Standard & Poor’s „BBB“; 

 



 

Stránka 19 z 62 

15.4. Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, je povinen zadavateli na základě písemné výzvy 

formou elektronické komunikace (nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem dle § 122 

odst. 4 ZZVZ) předložit výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích dle § 

122 odst. 4 ZZVZ nebo: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného dodavatele, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

15.5 Vybraný dodavatel bude povinen bude povinen v souladu s § 122 odst. 3 písm. b) předložit 

časový harmonogram doby plnění, který bude v souladu s hodnotícím kritériem doby plnění.  
 

16. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 7 měsíců od 

skončení lhůty pro podání nabídek.  

 

17. Požadavek na poskytnutí jistoty 

17.1. Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých povinností 

vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milión 

korun českých). 

17.2. Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta v elektronické podobě formou:  

 neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny (ve smyslu § 2029 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a vzorové bankovní záruky dle přílohy č. 5,6 této 

zadávací dokumentace), nebo  

 formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo  

 formou pojištění záruky dle § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

17.3. Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zadavatele je 

výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník převedl částku ve výši 

odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže nebo potvrzení peněžního 

ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele. Potřebné 

údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou následující: bankovní účet č. 1003064856/5500, 

Raiffeisenbank. Jako variabilní symbol platby bude uvedeno: IČ dodavatele. 

17.4. Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na účet zadavatele 

ve lhůtě pro podání nabídek.  

17.5. Jistota ve formě bankovní záruky a pojištění záruky bude předložena jako součást nabídky 

v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje EZAK. Bankovní záruka (resp. 

pojištění záruky) musí být podepsána bankou vydávající tuto bankovní záruku (resp. 



 

Stránka 20 z 62 

pojistitelem, který vydává prohlášení o pojištění záruky) prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Předložení bankovní záruky musí být 

výhradně v originále. 

17.6. Nakládání s peněžní jistotou, její uvolnění, příp. prodloužení a propadnutí upravuje § 41 ZZVZ. 

17.7. Účastník je v nabídce oprávněn požadovat způsob vrácení originálu jistoty ve formě elektronické 

bankovní záruky nebo pojištění záruky. Pokud účastník tento způsob nestanoví, budou tyto 

zadavatelem účastníkovi vráceny prostřednictvím elektronické komunikace v nástroji EZAK 

(odesláním zprávy obsahující příslušný soubor elektronické bankovní záruky nebo pojištění 

záruky účastníkovi). 

 

18. Výhrady zadavatele 

18.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 

zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který 

podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a 

současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci. 

18.2. Zadavatel nebude účastníkům zadávacího řízení hradit náklady spojené s účastí v zadávacím 

řízení. Zadavatel nebude zodpovědný a ani nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou 

účastníkům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení. To neplatí 

v případě postupu dle § 40 odst. 4 ZZVZ. 

18.3. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

18.4. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a 

účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Zadavatel je 

oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-li to nezbytné pro 

postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ.  

18.5. Zadavatel uvádí v souladu s  § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ, že pokud jsou v zadávacích podmínkách 

technické podmínky stanoveny prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité 

dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout 

rovnocenné řešení. 

 

 

19. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Dopis nabídky a Příloha k nabídce 

Příloha č. 2 – Formuláře k prokázání kvalifikace, jiných zadávacích podmínek a dalších   

 skutečností 

Příloha č. 3 – Závazný návrh Smlouvy o dílo  



 

Stránka 21 z 62 

Příloha č. 4 – Požadavky objednatele 

Příloha č. 5 – Vzorový formulář bankovní záruky – za provedení díla 

Příloha č. 6 – Vzorový formulář bankovní záruky za odstranění vad díla 

Příloha č. 7 – Vzorové formuláře závazných příslibů vystavení bankovní záruky  

Příloha č. 8 – Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování –  

 výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a  

 inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem – Obecné podmínky  

Příloha č. 9 – Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování –  

 výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a  

 inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem - Zvláštní podmínky  

Příloha č. 10 – Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor) 

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 

O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 



 

Stránka 22 z 62 

Statutární město Karlovy Vary 

PŘÍLOHA Č. 1 

DOPIS NABÍDKY A PŘÍLOHA K NABÍDCE 

  



 

Stránka 23 z 62 

DOPIS NABÍDKY 

[Pozn. pro účastníka: Modře označené údaje zadávací dokumentace musí být doplněny účastníkem 

před podáním nabídky. Text v této závorce bude vypuštěn.] 

NÁZEV STAVBY: Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři v Karlových Varech – výstavba 

nového mostu 

PRO:  Statutární město Karlovy Vary  

DODAVATEL: [bude doplněno] 

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky, zejména 

včetně podmínek Smlouvy o dílo, Smluvních podmínek, Požadavků objednatele, Formulářů a 

ostatních dokumentů tvořících součást Smlouvy, připojené Přílohy k nabídce a vysvětlení zadávací 

dokumentace.  

Tímto nabízíme projektování, provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad v souladu 

s touto Nabídkou za následující cenu:  

Název Díla 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Celková nabídková cena 

v Kč včetně DPH 

 (a) (b) = DPH z ceny (a) (c) = (a) + (b) 

Obnova Dvorského 

mostu přes řeku Ohři 

v Karlových Varech – 

výstavba nového 

mostu 

 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

 

Zavazujeme se dodržet níže uvedené hodnoty jednotlivých dílčích hodnotících kritérií:  

Kritérium hodnocení Hodnota kritéria  

Nabídková cena stavby v Kč bez DPH [bude doplněno] Kč bez DPH  

Doba pro uvedení stavby do provozu 

[bude doplněno ze strany 

dodavatele v souladu s hodnotícím 

kritériem] v týdnech (max. 52 

týdnů, min. 35 týdnů) 

  

Kritéria kvality a složení týmu 

 

Stavbyvedoucí 

[bude doplněno] let (délka praxe 

stavbyvedoucího) 

[bude doplněno] počet zkušeností  

viz. bod 8.4 

Hlavní projektant 
[bude doplněno] let (délka praxe 

hlavního projektanta) 



 

Stránka 24 z 62 

[bude doplněno] počet zkušeností  

viz. bod 8.4 

Zástupce stavbyvedoucího 

[bude doplněno] let (délka praxe 

stavbyvedoucího / zástupce 

stavbyvedoucího) 

[bude doplněno] počet zkušeností  

viz. bod 8.4 

 

Souhlasíme s tím, že tato Nabídka bude v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), platit po celou dobu běhu zadávací lhůty, 

a že pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty.  

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy: 

(a) Smlouva o dílo 

(b) Dopis o přijetí nabídky (oznámení o výběru dodavatele) 

(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce   

(d) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování – výstavbu 

elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských staveb 

projektovaných zhotovitelem – Obecné podmínky 

(e) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování – výstavbu 

elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských staveb 

projektovaných zhotovitelem - Zvláštní podmínky 

(f) Požadavky objednatele 

(g) Formuláře 

(h) Návrh zhotovitele a ostatní dokumenty tvořící součást Smlouvy 

- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.) 

- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.) 

- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.) 

- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor) 

[Pozn. pro účastníka: Dokumenty uvedené výše pod písm. (a) – (h) nejsou přílohami Dopisu nabídky, 

jedná se o výčet příloh Smlouvy. Dopis nabídky neobsahuje žádné přílohy. Text v této závorce bude 

vypuštěn.] 

Bude-li naše Nabídka přijata, poskytneme specifikované Zajištění splnění smlouvy, začneme s 

prováděním Díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací, a dokončíme Dílo v souladu s 

výše uvedenými dokumenty v Době pro dokončení, přičemž Dílo bude po jeho dokončení vhodné 

k jeho zamýšlenému účelu tak, jak je definováno ve Smlouvě. 

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva, nebude tato Nabídka ani na základě oznámení o výběru 

dodavatele (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu. Pojmy 

uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními písmeny mají stejný význam, jako je jim připisován 

zadávacími a smluvními podmínkami shora uvedené veřejné zakázky.  

Uznáváme, že proces případného přijetí naší Nabídky se řídí ZZVZ a zadávacími podmínkami shora 

uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že Zadavatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě, 



 

Stránka 25 z 62 

že jsme uvedli v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 

mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

Pokud bude s námi jakožto vybraným dodavatelem uzavřena Smlouva, poskytujeme tímto souhlas 

s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bereme na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru 

smluv zajistí zadavatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 

v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy. 

Bereme na vědomí a výslovně souhlasíme, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv bez ohledu 

na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v zákoně o 

registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 zákona o 

registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy. 



 

Stránka 26 z 62 

PŘÍLOHA K NABÍDCE 

[Pozn. pro účastníka: Modře označené údaje zadávací dokumentace musí být doplněny účastníkem 

před podáním nabídky. Text v této závorce bude vypuštěn.] 

Název díla: Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři v Karlových Varech – výstavba nového 

mostu 

 

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a 

projektování – výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a 

inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem – Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek 

pro dodávku technologických zařízení a projektování – výstavbu elektro a strojně technologického díla 

a pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem – Zvláštní podmínky 

(dále jen „Smluvní podmínky“). 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Název a adresa 

Objednatele 
1.1.2.2, 1.3 

Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 

2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

Název a adresa 

Zhotovitele 
1.1.2.3, 1.3 [bude doplněno] 

Jméno a adresa Správce 

stavby 
1.1.2.4 , 1.3 

„SDRUŽENÍ – Správce stavby – Obnova Dvorského 

mostu přes řeku Ohři v Karlových Varech – výstavba 

nového mostu“ 

DS engineering PLUS, a.s., IČO: 279 55 834 

K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 

Contract management, a.s., IČO: 053 06 035 

Zelený Pruh 95/97, 140 00 Praha 4 

Doba pro dokončení Díla  1.1.3.3 

[Účastník doplní hodnotu, kterou uvedl v nabídce 

v rámci kritéria hodnocení „Doba pro uvedení 

stavby do provozu v týdnech“ zvětšenou o 30 

týdnů.]   

Doba pro uvedení stavby 

do provozu 
1.1.3.10 

Max. 52 týdnů [bude doplněno ze strany 

dodavatele v souladu s hodnotícím kritériem] 

včetně zimní technologické přestávky, počítáno od 

data uzavření mostu 

Záruční doba 1.1.3.7 

Záruční doba činí  60 měsíců pro objekty 

pozemních komunikací (objektová řada 100) a 

mostní objekty a zdi (objektová řady 200) 

s výjimkou: 

(i) těch materiálů / zařízení / technologických 

zařízení/ prací na objektech řady 100 a 200, pro 

něž je v Technických kvalitativních podmínkách 



 

Stránka 27 z 62 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

(TKP) uvedena Záruční doba přesahující 60 

měsíců, 

(ii) Záruční doba pro VDZ - provedení barvou 24 

měsíců, pro VDZ plast 36 měsíců. 

Sekce 1.1.5.6 Nepoužije se. 

Dílo 1.1.5.8 

Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři 

v Karlových Varech – výstavba nového mostu 

 

Elektronické přenosové 

systémy 
1.3 Datové schránky 

Rozhodné právo 1.4 Právo České republiky 

Rozhodný jazyk 1.4 Čeština 

Jazyk pro komunikaci 1.4 Čeština 

Doba pro přístup na 

staveniště 
2.1 

Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-

článku 8.1  

Bankovní záruka za 

provedení Díla 
4.2.1 

5 % Přijaté smluvní částky (včetně DPH), formou 

bankovní záruky v listinné podobě 

Bankovní záruka za 

odstranění vad Díla 
4.2.2 

5 % Přijaté smluvní částky (včetně DPH), formou 

bankovní záruky v listinné podobě 

Povinnost Zhotovitele 

zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu 

4.27 a) 

Za porušení ustanovení o určení, povinnostech či 

změně Podzhotovitelů a povinností Zhotovitele 

vůči Objednateli dle Pod-článku 4.4 

50.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 

   

4.27 c) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele zajištění 

kvalifikace osob účastných na provádění díla dle 

Pod-článku 6.9 

50.000 Kč za každý jednotlivý případ; 

 a dále za porušení povinnosti Zhotovitele daných 

v posledních čtyřech odstavcích Pod-článku 6.9  

50.000 Kč za každé jednotlivé porušení zvlášť, a 

to i opakovaně  

4.27 d) 

Za nedodržení Doby pro dokončení Díla v době 

pro dokončení Díla danou v harmonogramu dle 

Pod-článku 8.3 a) 

50.000 Kč za každý den prodlení až do řádného 

dokončení Díla  



 

Stránka 28 z 62 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

4.27 e) 

Za nedodržení Doby pro uvedení stavby do 

provozu danou v harmonogramu dle Pod-článku 

8.3 a) 

200.000 Kč za každý započatý den prodlení až do 

uvedení Díla do provozu  

4.27 f) 

Za prodlení zhotovitele s  dokončením prací, 

neodstraněním vad nebo poškození  dle Pod-

článku 11.1  

20.000 Kč za každý den prodlení a každé 

jednotlivé porušení povinností, od data nebo lhůty 

dané v čl. 11.4,  až do dokončení prací, odstranění 

vady či poškození 

4.27 g) 

Za prodlení Zhotovitele předložit správci stavby 

Harmonogram  dle Pod-článku 8.3 

10.000 Kč za každý i započatý den prodlení  

 

4.27 h) 

Za každé porušení povinnosti Zhotovitele 

zabezpečit Dílo po dobu přerušení stavby dle Pod-

článku 8.8 

20.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

4.27 i) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele udržovat 

pojištění a pojistné limity dle ustanovení Pod-

článku 18  

50.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

 4.27 j) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele nepostoupit 

nebo nezatížit pohledávky související 

s prováděním Díla dle Pod-článku 1.7 

100.000 Kč za každé zjištěné porušení zvlášť  

 4.27 k) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele  vést stavební 

deník, záznamy o stavbě, včetně obsahových 

náležitostí  odpovídající právním předpisům, 

Smlouvě a Požadavkům Objednatele podle Pod-

článku 1.1.1.11, a/nebo Pod-článku 1.8 

50.000 Kč  za každé zjištěné porušení 

 4.27 l) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele předat Správci 

stavby zprávu o postupu prací na Díle dle Pod-

článku 4.21 

20.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

zvlášť i opakovaně.   



 

Stránka 29 z 62 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

 4.27 m) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele poskytnout 

součinnost koordinátoru BOZP a/nebo porušení 

podmínek daných koordinátorem BOZP podle 

Pod-článku 6.7 

20.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

zvlášť i opakovaně 

 4.27 n) 

Za porušení povinnosti Zhotovitele zajistit, aby 

každá osoba, která se podílí na provádění díla, na 

výzvu prokázala odbornou, zdravotní, kvalifikační 

či jinou požadovanou způsobilost podle Pod-

článku 6.9   

20.000 Kč za každé zjištěné porušení či marnou 

výzvu zvlášť i opakovaně 

 4.27 o) 

Personál zhotovitele nebo poddodavatele podílející 

se na provedení díla se odmítne podrobit zjištění, 

zda není pod vlivem alkoholu, návykových látek,  

a/nebo pokud bude taková zkouška pozitivní, dle 

Pod-článku 4.30  

10.000 Kč za každé zjištěné porušení či za každý 

pozitivní výsledek zvlášť  

 4.27 p) 

Zhotovitel poruší povinnost a je v prodlení 

s převzetím dle Pod-článku 2.1 nebo vyklizením 

staveniště dle Pod-článku 4.23 

10.000 Kč za každý, i započatý den prodlení 

 4.27 q) 

Zhotovitel poruší povinnost a je v prodlení 

s předáním dokumentů souvisejících s předáním 

díla dle Pod-článku 7.9 

10.000 Kč za každý, i započatý den prodlení 

 4.27 r) 

Zhotovitel poruší povinnost udržovat v platnosti a 

ve stanovené výši Bankovní záruku za odstranění 

vad Díla dle Pod-článku 4.2.2 

100.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

zvlášť 

 4.27 s) 

Zhotovitel poruší povinnost uvedenou v Pokynech 

objednatele pod čl. 9.1., nevhazovat stavební suť 

do řeky 

50.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti 

zvlášť 



 

Stránka 30 z 62 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Maximální celková výše 

smluvních pokut 
4.27 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Definice “Jmenovaného 

podzhotovitele” 
4.5 Nepoužije se.  

Doba pro oznámení o 

chybách, nedostatcích 

nebo vadách  

5.1 Oznámení do 30 dnů od Data zahájení prací.   

Právo na variaci 13.1 
Postup při Variacích je součástí této Přílohy 

k nabídce. 

Procento Podmíněných 

obnosů 
13.5.(b) (ii) Nepoužije se. 

Úpravy v důsledku změn 

nákladů 
13.8 Použije se Pod-článek 13.8.1. 

Vliv prodlení objednatele 

na úpravy v důsledku 

změn nákladů 

13.8.2 

Pro výpočet násobitele Pn se použije: 

Tab. 4.2 Měsíční odhady vývoje cen stavebních 

prací (kód: 011042-17, list 2005 avg = 100) 

publikovaná Českým statistickým úřadem na: 

https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr 

Návrh na zlepšení 13.2  Vypuštěno bez náhrady. 

Vydání potvrzení 

průběžné platby 

(maximální částka 

zadržených plateb) 

14.6 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Měny plateb 14.15 Koruna česká 

Výše pojistného plnění 18.2 

Výše pojistného plnění musí ke každému 

okamžiku plnění Smlouvy dosahovat alespoň 

smluvní hodnoty do té doby provedených prací 

bez DPH 

Minimální částka 

pojistného krytí 
18.2 1 % Přijaté smluvní částky (bez DPH) 

Způsob rozhodování 

sporů 
20 

Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 

soudem 

Datum do kdy musí být 

jmenována DAB 
20.2 Nepoužije se. 

Počet členů DAB 20.2 Nepoužije se. 

Jmenování (nedojde-li 

k dohodě) provede 
20.3 Nepoužije se. 

 

  

https://www.czso.cz/csu/czso/ipc_cr


 

Stránka 31 z 62 

PŘÍLOHA K NABÍDCE  

 

- POSTUP PŘI VARIACÍCH - 

 

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy k nabídce, závazně doplňuje obecný postup Stran při 

Variacích, tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 13 Smluvních 

podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na vnitro-organizační 

předpisy Objednatele.  

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na základě 

původního zadávacího řízení veřejné zakázky. Variací není měření skutečně provedeného 

množství plnění nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).  

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry změny 

závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami. 

(4) Pokud vznese Správce stavby na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s uvedením 

přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh variace Správci 

stavby ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí Smlouvy) a dalších dokladů 

nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění Variace.   

(5) Předložený návrh Správce stavby se Zhotovitelem projedná a výsledky jednání zaznamená do 

Zápisu o cenovém projednání, kterého se Variace týká.  

(6) Správce stavby vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 

neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Správce stavby nemůže Zhotoviteli pokyn k 

provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat s výjimkou uvedenou 

v bodě (7). Pokyn k variaci dle Pod-článku 13.2 Smluvních podmínek bude vydán až po nabytí 

účinnosti Změnového listu.  

(7) Správce stavby může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového 

listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by hrozilo přerušení 

prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle předchozí věty není prodlení 

Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 13.3 Smluvních podmínek. Ustanovení 

bodu 7 se netýká variace dle Pod-článku 13.2 Smluvních podmínek. 

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 

schválit oprávněná osoba objednatele. 

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu (v případě variace dle Pod-článku 13.2 až po nabytí 

účinnosti Změnového listu) nemohou být práce obsažené v tomto Změnovém listu zahrnuty do 

Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude takové práce obsahovat, nebude 

Správce stavby k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování (fakturu) vrátí Zhotoviteli k 

přepracování.  

  



 

Stránka 32 z 62 

 

 

Paré č. 

1 

2 

3 

4 

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 

jméno datum podpis 

jméno datum podpis 

jméno datum podpis 

jméno datum podpis 

jméno datum podpis 

 
Projektant (autorský dozor) 

Změnový list (součást Přílohy k nabídce) 

Číslo SO/PS  /   

/  číslo Změny SO/PS:  

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV: 

1, 2, 3, 4 a 5  

  [doplňte dle potřeby] 

 

Zhotovitel 

 

  

Popis Změny: 

Iniciátor změny:  [doplňte - buď Zhotovitel nebo Objednatel] 

Příjemce 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne  [doplňte!!!]  (dále jen Smlouva):  

Zhotovitel:   [doplňte] 
Objednatel: Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

Projektant 

 

 

 

Supervize 

 

Zhotovitel 

  

  

 

 

Údaje v Kč bez DPH: 
Cena navrhovaných Změn  

záporných  a Změn kladných  
c elkem 

0,00 

Cena navrhovaný ch Změn  
kladných 

 

 

 

Číslo paré: 

Objednatel  (Oprávněná osoba  
objednatele  
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017 ver. 1.1) 

   

Supervize 

Správce stavby 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222  
ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V  
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.  Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny  
dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek.  Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem  
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

 

 

 

 

 

Cena navrhovaných Změn  
záporných  



 

Stránka 33 z 62 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

PŘÍLOHA Č. 2 

FORMULÁŘE K PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE, JINÝCH ZADÁVACÍCH PODMÍNEK A 

DALŠÍCH SKUTEČNOSTÍ 

 

  



 

Stránka 34 z 62 

Pokyny k vyplnění formulářů: 

1. Dodavatel je povinen doplnit všechny údaje požadované ve formulářích. 

2. Dle potřeby je dodavatel oprávněn připojit další listy. 

3. V případě, že se některý údaj určený ve formuláři k doplnění na dodavatele nevztahuje, musí u něj 

dodavatel uvést „Netýká se“, se stručným vysvětlením důvodu. 

4. Tam, kde ponechává formulář dodavateli volbu mezi několika možnými alternativami, zvolí 

dodavatel jednu z nich a ostatní z formuláře odstraní. 

5. Dodavatel odstraní z formuláře všechny poznámky pod čarou a instrukce pro vyplnění.  

6. Učiněním řádně vyplněných formulářů součástí nabídky dodavatel zaručuje pravdivost a přesnost 

všech v něm uvedených údajů. 

7. Informace obsažené ve formulářích budou předmětem posuzování splnění kvalifikace a ostatních 

podmínek účasti v zadávacím řízení. Za přesnost vyplnění formuláře, jeho úplnost a kompletnost 

připojené dokumentace odpovídá dodavatel.  

8. Absence nebo nesprávné vyplnění údajů uvedených ve formulářích nebo chybějící přílohy mohou 

mít podle okolností za následek vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

9. Zadavatel nepožaduje, aby byly jako součást nabídky dodavatele formuláře k prokázání 

kvalifikace, jiných zadávacích podmínek a dalších skutečností elektronicky předloženy 

v originále nebo ověřené kopii; postačující jsou kopie formulářů. V rámci postupu dle § 122 

ZZVZ je však vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření 

Smlouvy) povinen zadavateli předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho 

kvalifikaci v elektronické podobě.  

  



 

Stránka 35 z 62 

OBSAH  

Formuláře  2.1. Základní a profesní způsobilost 

2.1.1. Čestné prohlášení dodavatele 

Formuláře  2.2. Technická kvalifikace 

2.2.1. Čestné prohlášení o odborném personálu 

2.2.2. Seznam poskytnutých stavebních prací 

Formuláře  2.3. Jiné podmínky zadávacího řízení 

2.3.1. Závazek odkoupení vytěženého materiálu 

2.3.2.  Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů 

2.3.3.  Seznam poddodavatelů a jiných osob 

 

  



 

Stránka 36 z 62 

FORMULÁŘ 2.1.1. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

 

Společnost [bude doplněno] 

se sídlem: [bude doplněno] 

IČO: [bude doplněno] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude 

doplněno] 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Obnova Dvorského mostu 

přes řeku Ohři v Karlových Varech – výstavba nového mostu, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 

[bude doplněno] (dále jen „účastník“), prokazuje splnění základní a profesní způsobilosti dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), níže 

uvedeným způsobem. 

Účastník 

 v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ 

dokládá v přílohách výpisy z evidence Rejstříku trestů pro všechny právnické a fyzické osoby, pro něž 

jsou dle ZZVZ a zadávací dokumentací požadovány 

 v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ 

dokládá v příloze potvrzení příslušného finančního úřadu prokazující, že účastník nemá zachycen 

v evidenci daní splatný daňový nedoplatek, a to jak v České republice, tak v zemi sídla 

 v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ 

tímto čestně prohlašuje, že dle písmene: 

(b) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky na spotřební dani, a to jak v České republice, 

tak v zemi svého sídla 

(c) nemá splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla 

 v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ 

dokládá v příloze potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení prokazující, že nemá 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla 

 v souladu s požadavky § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ 

alternativa 1 

dokládá v příloze výpis z obchodního rejstříku prokazující, že není v likvidaci, že proti němu nebylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 

ani není v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla 

alternativa 2 

dokládá v příloze písemné čestné prohlášení prokazující, že není v likvidaci, že proti němu nebylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu 

ani není v obdobné situaci podle právního řádu země svého sídla 

 v souladu s požadavky § 77 odst. 1 ZZVZ 



 

Stránka 37 z 62 

dokládá v příloze výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje a dále přikládá doklady o oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, v 

rozsahu požadovaném zadávací dokumentací 

 v souladu s požadavky § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

dokládá v příloze doklady o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 

pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to v rozsahu požadovaném zadávací 

dokumentací 

v souladu s požadavky § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

prohlašuje, že disponuje osobou/osobami, jejímž/jejichž prostřednictvím zabezpečuje odbornou 

způsobilost:  

a. v oboru mosty a inženýrské konstrukce, 

b. v oboru zeměměřická činnost. 

 

Toto prohlášení činí účastník na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků 

plynoucích z uvedení nepravdivých údajů. 

 

Přílohy5: 

[bude doplněno]  

 

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 

O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                           
5 Pozn. pro dodavatele: Pro prokázání kvalifikace v rámci nabídky je postačující kopie dokumentů. 
6 Pozn. pro dodavatele: Dodavatel odstraní modře podbarvený text v případě, že dokument tímto způsobem nepodepisuje 

(např. při předložení prosté kopie v rámci nabídky); ponechání tohoto textu bez připojení uznávaného elektronického 

podpisu však není vadou nabídky. 

Modře podbarvené poznámky pro dodavatele pod čarou budou vypuštěny. 



 

Stránka 38 z 62 

FORMULÁŘ 2.2.1. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ODBORNÉM PERSONÁLU 

 

Společnost [bude doplněno] 

se sídlem: [bude doplněno] 

IČO: [bude doplněno] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude 

doplněno], 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Obnova Dvorského mostu 

přes řeku Ohři v Karlových Varech – výstavba nového mostu, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 

[bude doplněno] (dále jen „účastník“), tímto čestně prohlašuje, že odborný personál účastníka splňuje 

požadavky zadavatele v níže uvedeném rozsahu: 

Funkce: [bude doplněna funkce dle nadpisů / označení pozic použitých zadavatelem v čl. 4.3 zadávací 

dokumentace] 

1. Příjmení: 

2. Jméno:     

3. Roky odborné praxe: 

4. Autorizace/jiný doklad: 

5. Zakázka podle čl. 4.3 zadávací dokumentace: 

Název zakázky / 

Popis stavebních prací 

odpovídající čl. 4.3 

zadávací 

dokumentace 

Objednatel, 

dodavatel a místo 

plnění 

Popis činnosti odborného 

personálu na zakázce 

Finanční objem 

stavebních prací 

    

6. Vztah k dodavateli (pracovněprávní, poddodavatelský apod.): 

 

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 

O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ7  

 

 

  

                                                           
7 Pozn. pro dodavatele: Dodavatel odstraní modře podbarvený text v případě, že dokument tímto způsobem nepodepisuje 

(např. při předložení prosté kopie v rámci nabídky); ponechání tohoto textu bez připojení uznávaného elektronického 

podpisu však není vadou nabídky. 

Modře podbarvené poznámky pro dodavatele pod čarou budou vypuštěny. 



 

Stránka 39 z 62 

FORMULÁŘ 2.2.2. 

SEZNAM POSKYTNUTÝCH STAVEBNÍCH PRACÍ 

Společnost [bude doplněno] 

se sídlem: [bude doplněno] 

IČO: [bude doplněno] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude 

doplněno], 

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Obnova Dvorského mostu 

přes řeku Ohři v Karlových Varech – výstavba nového mostu, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 

[bude doplněno] (dále jen „účastník“), tímto čestně prohlašuje, že poskytnul dále uvedené stavební 

práce ve smyslu požadavků na kvalifikaci dle čl. 4.4 zadávací dokumentace shora uvedené zakázky: 

Název zakázky / 

Druh prací 

(vypovídající 

stručný popis 

prací) 

Finanční objem 

stavby8 

v Kč nebo 

ekvivalentu Kč a 

procentuální 

podíl dodavatele 

na realizaci 

stavby vlastními 

kapacitami 

Doba 

plnění 

dle 

Smlouv

y o dílo 

Datum 

zahájení 

prací 

Datum 

dokončen

í či 

uvedení 

do 

provozu 

Objednate

l9 

 

Investor10 

a místo 

stavby 

Potvrzení 

o provedení 

díla (před. 

protokol) 

vydáno? 

Ano / Ještě 

ne (Smlouva 

probíhá) / Ne 

        

        

        

        

 

Přílohy11:  

Osvědčení objednatelů dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

 

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 

O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ12  

  

                                                           

8 Jedná se o stavební práce ve smyslu čl. 4.4 zadávací dokumentace. 

9 Objednatelem se pro účely tohoto formuláře rozumí osoba objednatele, s níž je dodavatel ve smluvním vztahu na 

provedení příslušných stavebních prací. 

10 Investorem se pro účely tohoto formuláře rozumí osoba, pro niž se stavební práce prováděly.  
11 Pozn. pro dodavatele: Pro prokázání kvalifikace v rámci nabídky je postačující kopie dokumentů. 
12 Pozn. pro dodavatele: Dodavatel odstraní modře podbarvený text v případě, že dokument tímto způsobem nepodepisuje 

(např. při předložení prosté kopie v rámci nabídky); ponechání tohoto textu bez připojení uznávaného elektronického 

podpisu však není vadou nabídky. 

Modře podbarvené poznámky pro dodavatele pod čarou budou vypuštěny. 



 

Stránka 40 z 62 

FORMULÁŘ 2.3.1. 

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU 

[Pozn. pro účastníka: Jednotkové ceny uvedeny v tomto formuláři jsou minimální a nelze jejich výši 

snižovat, účastník je oprávněn tyto minimální jednotkové ceny zvýšit. Zadavatel však upozorňuje, že 

v případě snížení těchto minimálních cen, účastník nedodrží zadávací podmínky a účastník bude 

vyloučen ze zadávacího řízení.] 

Společnost [bude doplněno] 

se sídlem: [bude doplněno] 

IČO: [bude doplněno] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude 

doplněno] 

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři 

v Karlových Varech – výstavba nového mostu, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] 

(dále jen „dodavatel“), prohlašuje, že je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky 

budou vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:  

Materiál Množství 
Jednotková cena v Kč 

bez DPH 

Ocelové konstrukce dle vážních lístků dle vážních lístků 

 

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše uvedený 

materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně vytěženém množství. 

Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně vytěženého množství jednotlivých 

materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené tabulce shora. Dodavatel se tímto zavazuje 

uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 

dnů. Dodavatel se tímto zároveň zavazuje uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa 

vytěžení na místo jeho dalšího zpracování / uložení. Dodavatel tímto potvrzuje, že shora uvedený 

závazek platí po celou dobu realizace zakázky.  

Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat odpady, 

jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje zajistit a 

monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.  

 

  



 

Stránka 41 z 62 

FORMULÁŘ 2.3.2. 

PŘEHLED PATENTŮ, UŽITNÝCH VZORŮ A PRŮMYSLOVÝCH VZORŮ 

Společnost [bude doplněno] 

se sídlem: [bude doplněno] 

IČO: [bude doplněno] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude 

doplněno] 

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři 

v Karlových Varech – výstavba nového mostu, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] 

(dále jen „dodavatel“), tímto závazně 

prohlašuje, že 

technologické procesy, zařízení či jejich součásti nutné pro realizaci stavby 

1. využívají těchto vynálezů, které jsou chráněny patentem dle příslušných ustanovení zákona č. 

527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, nebo užitným 

vzorem dle příslušných ustanovení zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších 

předpisů, resp. ekvivalentů či obdoby vynálezů dle příslušných zahraničních právních řádů, které 

požívají na území České republiky obdobné právní ochrany jako patenty či užitné vzory:  

č. 

Název a 

identifikace (zejm. 

číslo, datum 

udělení, resp. 

registrace do 

příslušného 

rejstříku) patentu 

či užitného vzoru 

Popis zařízení či 

technologického 

procesu, který je 

předmětem ochrany 

Právní titul 

dodavatele 

k nakládání 

s právy patentu 

či užitnému 

vzory v rozsahu 

stanoveném v 

příslušných 

ustanoveních 

Smlouvy 

Termín expirace 

právní ochrany 

patentu či užitného 

vzoru na území 

České republiky 

1.  [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

2. [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

2. využívají těchto věcí, výrobků či zařízení, které jsou chráněny průmyslovým vzorem ve smyslu 

zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, resp. věcí, 

výrobků či zařízení, které mají dle příslušných zahraničních právních řádů ekvivalentní či obdobný 

status jako průmyslové vzory a které na území České republiky požívají obdobné právní ochrany: 



 

Stránka 42 z 62 

č. 

Název a 

identifikace (zejm. 

číslo, datum 

udělení, resp. 

registrace do 

příslušného 

rejstříku) 

průmyslového 

vzoru 

Popis věci, výrobku 

či zařízení, které je 

předmětem ochrany 

Právní titul 

dodavatele 

k nakládání 

s právy 

k průmyslovému 

vzoru v rozsahu 

stanoveném v 

příslušných 

ustanoveních 

Smlouvy 

Termín expirace 

právní ochrany 

průmyslového 

vzoru na území 

České republiky 

1. [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

2. [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

3. nevyžadují získání žádných dalších práv (licencí) k patentům, užitným vzorům, průmyslovým 

vzorům nebo ekvivalentním či obdobným předmětům právní ochrany dle zahraničních právních 

řádů, které na území České republiky požívají obdobné právní ochrany jako patent, resp. užitný 

vzor, resp. průmyslový vzor. 

Dodavatel dále prohlašuje, že uzavřením Smlouvy poskytuje zadavateli veškerá práva (licence) ke 

shora v bodech 1 a 2 uvedeným předmětům právní ochrany, a to v rozsahu stanoveném v čl. 17.5 

Smluvních podmínek. 

 

  



 

Stránka 43 z 62 

FORMULÁŘ 2.3.3. 

SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB 

Společnost [bude doplněno] 

se sídlem: [bude doplněno] 

IČO: [bude doplněno] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude 

doplněno] 

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři 

v Karlových Varech – výstavba nového mostu, ev. č. 20-001 Doubí, ev. č. dle Věstníku veřejných 

zakázek [bude doplněno] (dále jen „dodavatel“), 

I)  

Alternativa 1 

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, níže uvádí části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatelů:  

Části veřejné zakázky, které budou plnit poddodavatelé 

[bude doplněno] 

[bude doplněno] 

nebo 

Alternativa 2 

v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi včetně 

uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit: 

Obchodní firma nebo 

název nebo jméno a 

příjmení poddodavatele 

IČO (pokud bylo přiděleno) 

a sídlo poddodavatele 

Část veřejné zakázky, 

kterou bude poddodavatel 

plnit 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

II)  

v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím prokazuje kvalifikaci 

a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel 

povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejího 

trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může být dán 



 

Stránka 44 z 62 

výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou 

ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je povinen 

poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění na 

jeho straně. 

 

Obchodní firma nebo 

název nebo jméno a 

příjmení jiné osoby 

IČO (pokud bylo 

přiděleno) a sídlo jiné 

osoby 

Část kvalifikace, kterou 

prokazuje dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

 

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 

O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ13  

 

  

                                                           
13 Pozn. pro dodavatele: Dodavatel odstraní modře podbarvený text v případě, že dokument tímto způsobem nepodepisuje 

(např. při předložení prosté kopie v rámci nabídky); ponechání tohoto textu bez připojení uznávaného elektronického 

podpisu však není vadou nabídky. 

Modře podbarvené poznámky pro dodavatele pod čarou budou vypuštěny. 



 

Stránka 45 z 62 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

PŘÍLOHA Č. 3 

ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY O DÍLO  

  



 

Stránka 46 z 62 

   

SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele:  ……../XXX 

číslo smlouvy zhotovitele:  [doplní dodavatel] 

 

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami: 

Statutární město Karlovy Vary 

se sídlem:      Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

IČO, DIČ:      00254657, CZ 

bankovní spojení:      ……. 

zastoupeno:      …. 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: … 

kontaktní osoba ve věcech technických: … 

(dále jen "objednatel")  

a  

[název - bude doplněno] 

se sídlem:      [bude doplněno] 

IČO, DIČ:      [bude doplněno]  

bankovní spojení:    [bude doplněno] 

zastoupen:     [bude doplněno] 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: [bude doplněno] 

kontaktní osoba ve věcech technických: [bude doplněno]  

[V případě sdružení budou uvedeny tyto údaje všech jeho členů.] 

(dále jen "dodavatel/zhotovitel") 

(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

Protože si objednatel přeje, aby Dílo Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři v Karlových 

Varech – výstavba nového mostu, bylo realizováno dodavatelem/zhotovitelem a přijal 

dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na projektování, provedení a dokončení tohoto Díla a na 

odstranění všech vad na něm za Přijatou smluvní částku ve výši [bude doplněna výše celkové 

nabídkové ceny stavby v Kč bez DPH] v Kč bez DPH, kalkulovanou takto: 

Název Díla Přijatá smluvní částka 

v Kč bez DPH 

DPH v Kč Přijatá smluvní částka 

v Kč včetně DPH 

  (a) (b) (c) = (a) + (b)  

Obnova Dvorského 

mostu přes řeku Ohři 

v Karlových Varech – 

výstavba nového 

mostu 

 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 



 

Stránka 47 z 62 

 

dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto: 

 

Ve Smlouvě budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávací dokumentací 

veřejné zakázky na stavební práce Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři v Karlových Varech – 

výstavba nového mostu, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek [bude doplněno] a Smluvními 

podmínkami pro dodávku technologických zařízení a projektování – výstavbu elektro a strojně 

technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem – 

Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro dodávku technologických zařízení a 

projektování – výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a 

inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem - Zvláštní podmínky (dále rovněž „Smluvní 

podmínky“). 

 

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy14: 

(a) Smlouva o dílo 

(b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)15 

(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce   

(d) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování – výstavbu elektro a 

strojně technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných 

zhotovitelem – Obecné podmínky16 

(e) Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování – výstavbu elektro a 

strojně technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných 

zhotovitelem - Zvláštní podmínky17 

(f) Požadavky objednatele18 

(g) Formuláře 

(h) Návrh zhotovitele a ostatní dokumenty tvořící součást Smlouvy 

- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (formulář 2.3.1.) 

- Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (formulář 2.3.2.) 

- Seznam poddodavatelů a jiných osob (formulář 2.3.3.) 

- Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor) 

 

Základní datum je [bude doplněno]19. 

 

                                                           
14 Pozn. pro dodavatele: Součásti obsahu Smlouvy uvedené pod písm. (a), (c), (g) a (h) musí být součástí nabídky 

dodavatele. 
15 Z povahy tohoto dokumentu bude tato příloha Smlouvy o dílo přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným 

dodavatelem, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky. 
16 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění zveřejněném 

na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky. 
17 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění zveřejněném 

na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky. 
18 Tato příloha Smlouvy o dílo bude přiložena až ve fázi podpisu Smlouvy s vybraným dodavatelem ve znění zveřejněném 

na profilu zadavatele, není předkládána dodavatelem jako součást nabídky. 
19 Pozn. pro dodavatele: Uveďte datum 28 dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 



 

Stránka 48 z 62 

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde uvedeno, se 

dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že vyprojektuje, provede a dokončí stavbu a odstraní 

na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.  

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení Díla 

a odstranění vad na něm, Smluvní cenu Díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě. 

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 

v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.  

Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje zákon č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění a ve znění  GDPR (Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů)), je dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění svých povinností 

daných zákonem o zpracování osobních údajů a Nařízením o GDPR stanovených. V případě, kdy bude 

dodavatel/zhotovitel v kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem 

osobních údajů poskytnutých objednatelem nebo získaných pro objednatele, je povinen na tuto 

skutečnost objednatele upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních 

údajů) s ním uzavřít Smlouvu o zpracování osobních údajů, která tvoří součást této Smlouvy. Smlouvu 

dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem povinen uzavřít vždy, když jej k 

tomu objednatel písemně vyzve.  

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 

dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu20), a to oběma smluvními 

stranami. 

Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ 

ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 

ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ  

                                                           
20 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Smlouvy připojen i prostřednictvím hash 

souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Smlouvy, jednotlivých příloh Smlouvy 

nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Smlouvy. Hash soubor zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. 

při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění 

obsahu originálního souboru). Dodavatel/zhotovitel používá hash soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí 

algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA. 



 

Stránka 49 z 62 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

PŘÍLOHA Č. 4 

POŽADAVKY OBJEDNATELE 

 

 

Požadavky Objednatele tvoří samostatnou přílohu zadávací dokumentace. 



 

Stránka 50 z 62 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

PŘÍLOHA Č. 5 

VZOROVÝ FORMULÁŘ BANKOVNÍ ZÁRUKY – ZA PROVEDENÍ DÍLA  

 

 

[Pozn. pro účastníka: Bankovní záruka za zajištění splnění smlouvy v souladu se Smluvními 

podmínkami bude dodavatelem předložena v listinné podobě.] 

 

 
 

 

 

  



 

Stránka 51 z 62 

VZOROVÝ FORMULÁŘ BANKOVNÍ ZÁRUKY – ZA PROVEDENÍ DÍLA 

 

Stručný název Smlouvy o dílo: ________________________ 

Název a adresa příjemce (jehož Smlouva o dílo uvádí jako Objednatele):  

Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

IČO: 00254657 

 

Tato bankovní záruka je poskytnuta v souvislosti se Smlouvou o dílo č. [bude doplněno] ze dne [bude 

doplněno], kterou byla uzavřena Smlouva mezi Statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 00254657, coby Objednatelem na straně jedné a 

společností [bude doplněno], se sídlem [bude doplněno], IČO: [bude doplněno], [Pozn.: v případě, že 

je zhotovitelem konsorcium složené z více osob, bude doplněna identifikace všech těchto osob], coby 

zhotovitelem na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“, resp. „Smlouva“), a to na základě zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři v Karlových 

Varech – výstavba nového mostu (dále jen „Dílo“). 

 

Byli jsme informováni, že Zhotovitel uzavřel se Statutárním městem Karlovy Vary Smlouvu. Na 

základě Pod-článku 4.2 Smluvních podmínek pro dodávku technologických zařízení a projektování – 

výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských staveb 

projektovaných zhotovitelem – Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro dodávku 

technologických zařízení a projektování – výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních 

komunikací a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem - Zvláštní podmínky (dále jen 

„Smluvní podmínky“), jež tvoří nedílnou součást Smlouvy, je Zhotovitel povinen zajistit řádné plnění 

svých povinností ze Smlouvy bankovní zárukou vystavenou ve prospěch Statutárního města Karlovy 

Vary. Dále jsme byli informováni, že můžete požadovat, aby Zhotovitel zajistil prodloužení této 

bankovní záruky, neobdržel-li Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední Sekce podle Článku 10 

Smluvních podmínek nebo nepředal-li Vám bankovní záruku za odstranění vad podle Smlouvy do 28 

dnů před dnem zániku této bankovní záruky. 

 

Na žádost Zhotovitele se my, [bude doplněn název, sídlo a IČ banky], na základě této bankovní záruky, 

referenční číslo [bude doplněno], tímto neodvolatelně a bezpodmínečně zavazujeme, že Vám, 

Statutárnímu městu Karlovy Vary, vyplatíme bez nutnosti předchozí výzvy Zhotoviteli, bez námitek 

či omezujících podmínek a bez prověřování právního důvodu nároku jakoukoliv sumu nebo sumy 

nepřesahující celkem částku [bude doplněno] Kč (slovy: [bude doplněno]), dále jen „Zaručená 

částka“), obdržíme-li od Vás písemnou žádost v českém jazyce, která bude v souladu se všemi 

podmínkami této bankovní záruky, obsahující referenční číslo této bankovní záruky a prohlášení, že 

Smlouva nabyla účinnosti a že  

(i) Zhotovitel porušil svou (své) povinnost (povinnosti) vyplývající ze Smlouvy nebo technických 

norem nebo právních předpisů a v jakém ohledu je porušil, a Statutární město Karlovy Vary 

z takového porušení dle Smlouvy vzniklo právo na smluvní pokutu, slevu z ceny díla, náhradu 

škody či jiné újmy či vydání bezdůvodného obohacení, nebo nárok na jakékoliv jiné finanční 

plnění (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru), nebo 

(ii) do 28 dnů před dnem zániku této bankovní záruky uvedeným pod písm. d) níže nebylo Vámi 

Zhotoviteli vydáno Potvrzení o převzetí Díla nebo bankovní záruka za odstranění vad Vám nebyla 

předána z důvodů přičitatelných Zhotoviteli, a že platnost této bankovní záruky nebyla 

prodloužena, přestože je Zhotovitel dle Smlouvy povinen zajistit v těchto případech prodloužení 

platnosti této bankovní záruky   

(dále jen „Žádost o platbu“). 



 

Stránka 52 z 62 

 

Každá Žádost o platbu a/nebo níže uvedené prohlášení o zproštění povinností z této bankovní záruky 

nám musí být prezentovány v listinné podobě a doručeny na naši adresu [bude doplněno] doporučenou 

poštou, kurýrní službou nebo osobně a musí obsahovat vlastnoruční podpis Vašeho statutárního orgánu 

nebo Vámi zmocněné osoby, který musí být ověřen úředně nebo Vaší bankou. V případě podpisu 

zmocněnou osobou musí být přiložen i originál nebo úředně ověřená kopie plné moci s úředně 

ověřeným podpisem Vašeho statutárního orgánu. Jakékoli jiné způsoby prezentace a doručení Žádosti 

o platbu a/nebo prohlášení o zproštění povinností z této bankovní záruky jsou výslovně vyloučeny. 

Žádné další dokumenty nebudou z naší strany požadovány jako podmínka vyplacení požadované 

částky z této bankovní záruky. 

Změna výše uvedené adresy, na kterou nám má být prezentována Žádost o platbu a/nebo níže uvedené 

prohlášení o zproštění povinností z této bankovní záruky, je vůči Vám účinná uplynutím pěti 

pracovních dnů ode dne, kdy Vám bude doručeno naše písemné oznámení o změně této adresy.  

 

Zaručená částka se automaticky snižuje o všechny platby provedené námi na základě uplatnění této 

bankovní záruky. 

 

Tato bankovní záruka je platná a účinná od data vystavení uvedeného níže, s tím, že zaniká 

automaticky: 

a) v den, kdy nám bude doručen (vrácen) originál této záruční listiny, nebo 

b) v den, kdy obdržíme Vaše prohlášení o tom, že nás zprošťujete veškerých povinností z této 

bankovní záruky a že vůči nám nemáte žádné nároky z ní plynoucí, nebo 

c) vyplacením celé Zaručené částky, nebo 

d) dne [bude doplněno], 

podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.  

 

Je nutno, abychom Vaši Žádost o platbu obdrželi v naší bance nejpozději v den zániku této bankovní 

záruky, jak uvedeno výše. 

 

Tato bankovní záruka se řídí právem České republiky a podléhá „Jednotným pravidlům pro záruky 

vyplatitelné na požádání“, která pod číslem 758 vydala Mezinárodní obchodní komora v Paříži. 

 

Banka nebo finanční skupina, do které banka patří, vydávající tuto bankovní záruku, splňuje ke dni 

vystavení této bankovní záruky minimálně následující požadavky na long-term rating alespoň u jedné 

z následujících ratingových agentur: 

Moody’s „Baa2“, Fitch/IBCA „BBB“, Standard & Poor’s „BBB“. 

 

Datum:   

 

Podpis(y):   

  



 

Stránka 53 z 62 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

 PŘÍLOHA Č. 6 

VZOROVÝ FORMULÁŘ BANKOVNÍ ZÁRUKY ZA ODSTRANĚNÍ VAD DÍLA 

 

 

[Pozn. pro účastníka: Bankovní záruka za odstranění vad v souladu se Smluvními podmínkami bude 

dodavatelem předložena v listinné podobě.] 

 

 

 

 

 

 

  



 

Stránka 54 z 62 

VZOROVÝ FORMULÁŘ BANKOVNÍ ZÁRUKY ZA ODSTRANĚNÍ VAD DÍLA 

 
Stručný název Smlouvy o dílo: _____________ 

Název a adresa příjemce (jehož Smlouva o dílo uvádí jako Objednatele): 

Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

IČO: 00254657 

 

Tato bankovní záruka je poskytnuta v souvislosti se Smlouvou o dílo č. [bude doplněno] ze dne [bude 

doplněno], kterou byla uzavřena Smlouva mezi Statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem 

Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary, IČO: 00254657, coby Objednatelem na straně jedné 

a  společností [bude doplněno], se sídlem [bude doplněno], IČO: [bude doplněno], [Pozn.: v případě, 

že je zhotovitelem konsorcium složené z více osob, bude doplněna identifikace všech těchto osob], 

coby zhotovitelem na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“, resp. „Smlouva“), a to na základě zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Obnova Dvorského mostu přes řeku Ohři v Karlových 

Varech – výstavba nového mostu (dále jen „Dílo“). 

 

Byli jsme informováni, že Zhotovitel uzavřel se Statutárním městem Karlovy Vary Smlouvu. Na 

základě Pod-článku 4.25 Smluvních podmínek pro dodávku technologických zařízení a projektování 

– výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských staveb 

projektovaných zhotovitelem – Obecné podmínky ve znění Smluvních podmínek pro dodávku 

technologických zařízení a projektování – výstavbu elektro a strojně technologického díla a pozemních 

komunikací a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem - Zvláštní podmínky (dále jen 

„Smluvní podmínky“), jež tvoří nedílnou součást Smlouvy, je Zhotovitel povinen zajistit řádné plnění 

svých povinností ze Smlouvy bankovní zárukou za odstranění vad vystavenou ve prospěch 

Statutárního města Karlovy Vary. Dále jsme byli informováni, že můžete požadovat, aby Zhotovitel 

zajistil prodloužení této bankovní záruky, pokud byla Záruční doba prodloužena podle Pod-článku 

11.3 Smluvních podmínek a k prodloužení Záruční doby došlo do 28 dnů před dnem zániku této 

bankovní záruky. 

 

Na žádost Zhotovitele se my, [bude doplněn název, sídlo a IČO banky], na základě této bankovní 

záruky, referenční číslo [bude doplněno], tímto neodvolatelně a bezpodmínečně zavazujeme, že Vám, 

Statutárnímu městu Karlovy Vary, vyplatíme bez nutnosti předchozí výzvy Zhotoviteli, bez námitek 

či omezujících podmínek a bez prověřování právního důvodu nároku jakoukoliv sumu nebo sumy 

nepřesahující celkem částku [bude doplněno],- Kč (slovy: [bude doplněno]) dále jen „Zaručená 

částka“), obdržíme-li od Vás písemnou žádost v českém jazyce, která bude v souladu se všemi 

podmínkami této bankovní záruky, obsahující referenční číslo této bankovní záruky a prohlášení, že 

(i) Zhotovitel porušil svou (své) povinnost (povinnosti) odstranit určitou vadu nebo vady vyplývající 

z porušení Smlouvy nebo technických norem nebo právních předpisů, a Statutárnímu městu 

Karlovy Vary z takového porušení dle Smlouvy vzniklo právo na smluvní pokutu, slevu z ceny 

díla, náhradu škody či jiné újmy či vydání bezdůvodného obohacení, nebo nárok na jakékoliv jiné 

finanční plnění (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru), přičemž vada 

nebo vady musí být v prohlášení uvedeny, nebo 

(ii) do 28 dnů před dnem zániku této bankovní záruky uvedeným pod písm. d) níže byla Záruční doba 

prodloužena podle Pod-článku 11.3 Smluvních podmínek z důvodů přičitatelných Zhotoviteli, a 

že platnost této bankovní záruky za odstranění vad nebyla prodloužena, přestože je Zhotovitel dle 

Smlouvy povinen zajistit v těchto případech prodloužení platnosti této bankovní záruky (dále jen 

„Žádost o platbu“). 



 

Stránka 55 z 62 

 

Každá Žádost o platbu a/nebo níže uvedené prohlášení o zproštění povinností z této bankovní záruky 

nám musí být prezentovány v listinné podobě a doručeny na naši adresu [bude doplněno] doporučenou 

poštou, kurýrní službou nebo osobně a musí obsahovat vlastnoruční podpis Vašeho statutárního orgánu 

nebo Vámi zmocněné osoby, který musí být ověřen úředně nebo Vaší bankou. V případě podpisu 

zmocněnou osobou musí být přiložen i originál nebo úředně ověřená kopie plné moci s úředně 

ověřeným podpisem Vašeho statutárního orgánu. Jakékoli jiné způsoby prezentace a doručení Žádosti 

o platbu a/nebo prohlášení o zproštění povinností z této bankovní záruky jsou výslovně vyloučeny. 

Žádné další dokumenty nebudou z naší strany požadovány jako podmínka vyplacení požadované 

částky z této bankovní záruky. 

 

Změna výše uvedené adresy, na kterou nám má být prezentována Žádost o platbu a/nebo níže uvedené 

prohlášení o zproštění povinností z této bankovní záruky, je vůči Vám účinná uplynutím pěti 

pracovních dnů ode dne, kdy Vám bude doručeno naše písemné oznámení o změně této adresy.  

 

Zaručená částka se automaticky snižuje o všechny platby provedené námi na základě uplatnění této 

bankovní záruky. 

 

Tato bankovní záruka je platná a účinná od data vystavení uvedeného níže, s tím, že zaniká 

automaticky: 

a) v den, kdy nám bude doručen (vrácen) originál této záruční listiny, nebo 

b) v den, kdy obdržíme Vaše prohlášení o tom, že nás zprošťujete veškerých povinností z této 

bankovní záruky a že vůči nám nemáte žádné nároky z ní plynoucí, nebo 

c) vyplacením celé Zaručené částky, nebo 

d) dne [bude doplněno datum odpovídající 70 dnům od uplynutí záruční doby], 

podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.  

 

Je nutno, abychom Vaši Žádost o platbu obdrželi v naší bance nejpozději v den zániku této bankovní 

záruky, jak uvedeno výše. 

 

Tato bankovní záruka se řídí právem České republiky a podléhá „Jednotným pravidlům pro záruky 

vyplatitelné na požádání“, která pod číslem 758 vydala Mezinárodní obchodní komora v Paříži. 

 

Banka nebo finanční skupina, do které banka patří, vydávající tuto bankovní záruku, splňuje ke dni 

vystavení této bankovní záruky minimálně následující požadavky na long-term rating alespoň u jedné 

z následujících ratingových agentur: 

Moody’s „Baa2“, Fitch/IBCA „BBB“, Standard & Poor’s „BBB“. 

 

Datum:   

 

Podpis(y):    



 

Stránka 56 z 62 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

PŘÍLOHA Č. 7 

VZOROVÉ FORMULÁŘE ZÁVAZNÝCH PŘÍSLIBŮ VYSTAVENÍ BANKOVNÍ ZÁRUKY  

 

 



 

Stránka 57 z 62 

ČÁST 1 

VZOROVÝ FORMULÁŘ ZÁVAZNÉHO PŘÍSLIBU VYSTAVENÍ BANKOVNÍ ZÁRUKY 

 

[Pozn. pro účastníka: Doplnění tohoto příslibu je možné pouze v modře vyznačených částech – tato 

poznámka bude před podpisem tohoto příslibu ze strany banky vypuštěna.] 

 

Název smlouvy: [bude doplněno] (dále jen „Smlouva”) 

Název a adresa zadavatele  

Statutární město Karlovy Vary 

Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary  

IČO 00254657 

(dále jen „Objednatel“) 

 

Byli jsme informováni, že společnost [bude doplněno], se sídlem na adrese [bude doplněno], IČO: [bude 

doplněno], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [bude doplněno], oddíl [bude doplněno], vložka [bude 

doplněno] (dále jen „Zhotovitel“) je účastníkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem Obnova 

Dvorského mostu přes řeku Ohři v Karlových Varech – výstavba nového mostu, která je ve Věstníku 

veřejných zakázek evidována pod ev. č. [bude doplněno] a jejímž předmětem je uzavření Smlouvy (dále 

jen „Veřejná zakázka“). Dále jsme byli informováni, že nabídka Zhotovitele podaná na Veřejnou zakázku 

byla vyhodnocena Objednatelem jako nejvhodnější, proto je Zhotovitel povinen předložit Objednateli 

bankovní záruku [bude doplněno – za provedení díla ]. 

 

Na žádost Zhotovitele se my, [bude doplněn název, sídlo a IČO banky] tímto neodvolatelně 

zavazujeme, že po předložení řádné žádosti Zhotovitele o vystavení bankovní záruky vystavíme 

výhradně ve prospěch Objednatele bankovní záruku na maximální částku [bude doplněno] s platností 

maximálně do data [bude doplněno] ve znění dle vzorového formuláře uvedeného v příloze č. 1 tohoto 

příslibu.  

 

[Bude doplněn název banky] je tímto příslibem vázána do data [bude doplněno libovolné datum tak, 

aby příslib bankovní záruky měl dobu trvání alespoň dva měsíce od výzvy k předložení příslibu 

bankovní záruky] včetně (dále jen „Datum ukončení platnosti“). 

 

Před Datem ukončení platnosti zaniká tento příslib uplynutím dne, ve kterém nám bude doručen 

některý z následujících dokumentů týkající se Veřejné zakázky podepsaný prostřednictvím 

uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů: 

a) doklad, z nějž bude vyplývat, že Zhotoviteli zanikla účast v zadávacím řízení Zakázky nebo s ním 

nebyla nebo nemohla být uzavřena smlouva na realizaci Zakázky, 

b) rozhodnutí Objednatele o vyloučení Zhotovitele ze zadávacího řízení na Veřejnou zakázku 

společně s písemným prohlášením Zhotovitele, že mu zanikla účast v zadávacím řízení na 

Veřejnou zakázku, nebo 

c) rozhodnutí Objednatele o zrušení zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 

 

Vystavením bankovní záruky dle podmínek tohoto příslibu tento příslib automaticky zaniká. 

 

Banka nebo finanční skupina, do které banka patří, vydávající tento příslib, splňuje ke dni vystavení 

tohoto příslibu minimálně následující požadavky na long-term rating alespoň u jedné z následujících 

ratingových agentur: 

Moody’s „Baa2“, Fitch/IBCA „BBB“, Standard & Poor’s „BBB“. 



 

Stránka 58 z 62 

 

Příloha č. 1: Vzorový formulář bankovní záruky [bude doplněn jeden ze vzorů uvedených v příloze 

č. 5 nebo 6 zadávací dokumentace – za provedení díla, za odstranění vad]   

 

Datum:   

 
PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 

O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ   

 

[Pozn. pro účastníka: Příslib bude účastníkem předložen v elektronické podobě, přičemž bude 

podepsán bankou vydávající tento příslib prostřednictvím uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů. Tento text bude vymazán.]  



 

Stránka 59 z 62 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 8 

SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO DODÁVKU TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ A 

PROJEKTOVÁNÍ – VÝSTAVBU ELEKTRO A STROJNĚ TECHNOLOGICKÉHO DÍLA A 

POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ A INŽENÝRSKÝCH STAVEB PROJEKTOVANÝCH 

ZHOTOVITELEM – OBECNÉ PODMÍNKY 

 

 

 

Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování – výstavbu elektro a strojně 

technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem – 

obecné podmínky tvoří samostatnou přílohu zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 60 z 62 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

PŘÍLOHA Č. 9 

SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO DODÁVKU TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ A 

PROJEKTOVÁNÍ – VÝSTAVBU ELEKTRO A STROJNĚ TECHNOLOGICKÉHO DÍLA A 

POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ A INŽENÝRSKÝCH STAVEB PROJEKTOVANÝCH 

ZHOTOVITELEM - ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 

 

 

Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a projektování – výstavbu elektro a strojně 

technologického díla a pozemních komunikací a inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem – 

zvláštní podmínky tvoří samostatnou přílohu zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 61 z 62 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY 

PŘÍLOHA Č. 10 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ (VZOR) 

 

 

Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor) tvoří samostatnou přílohu zadávací dokumentace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 62 z 62 

 


		2020-10-14T11:01:38+0200
	Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA




